
quarta-feira, 10 de feVereirO de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 217/2010-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 194/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA FERREIRA SOBREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 218/2010-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 194/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RENATA SOUZA E CASTRO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 219/2010-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0068/2010-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar EDSON MATOS DOS SANTOS JUNIOR do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 220/2010-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0059/2010 – GS/
SEFA.,
R E S O L V E:
nomear SOLANGE SAUMA ROSSY para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 3 de 
janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 105/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 001/2010-GS
R E S O L V E:
nomear SILVIA HELENA SEABRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 
1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.600, de 
4 de fevereiro de 2010

RESUMO DA PORTARIA N° 218/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para realizar visita a área da 

Codebar e reunião com ocupantes 
da área.

Período : 01 à 02/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 219/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Keyla de Nazaré Gusmão Negrão
Cargo : Assessor para Assuntos 

Financeiros
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para realizar precursora e 

acompanhamento da programação 
da agenda da Governadora no 
município.

Período : 04 à 05/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 220/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Newton Aragão de Menezes Junior

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Cametá

Objetivo : Para conduzir assessores do 
Cerimonial que irão desenvolver 
suas atividades de organizar 
e acompanhar a agenda da 
Governadora.

Período : 05 à 06/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 221/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria do Carmo dos Santos 
Barbosa

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Cametá

Objetivo : Para acompanhar a Governadora 
em Cerimônias, entrega de obras e 
assinatura de ordem de serviço de 
recuperação e ampliação da Orla 
do município.

Período : 05 à 06/02/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 222/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Herondina Teixeira Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá
Objetivo : Para acompanhar a Governadora 

em Cerimônias, entrega de obras e 
assinatura de ordem de serviço de 
recuperação e ampliação da Orla 
do município.

Período : 05 à 06/02/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 223/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria Rosinete de Lima Coelho

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Vigia

Objetivo : Para acompanhar a agenda da 
Governadora.

Período : 04 à 05/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 225/2010-SCCG, DE 08 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Aline Gomes
Cargo : Assistente Administrativo
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá
Objetivo : Para acompanhar a agenda da 

Governadora.
Período : 04 à 07/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 228/2010-SCCG, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Arilton Moura Correia

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Brasília/DF

Objetivo : Para representar o Governo 
do Estado do Pará em reunião 
institucional com lideres das 
entidades Cristãs do Brasil, a ser 
realizada na referida cidade.

Período : 03 à 06/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 229/2010-SCCG, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Ederaldo de Sá Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para representar o Governo 

do Estado do Pará em reunião 
institucional com lideres das 
entidades Cristãs do Brasil, a ser 
realizada na referida cidade.

Período : 03 à 06/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 230/2010-SCCG, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Itaituba
Objetivo : Para realizar atividade precursora 

a agenda da Governadora de 
assinatura de contratos do 
Programa “Minha Casa, Minha Vida”, 
de 930 unidades e inauguração dos 
infocentros.

Período : 09 à 11/02/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 231/2010-SCCG, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor de Especial I
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Itaituba
Objetivo : Para realizar atividade precursora 

a agenda da Governadora de 
assinatura de contratos do 
Programa “Minha Casa, Minha Vida”, 
de 930 unidades e inauguração dos 
infocentros.

Período : 09 à 11/02/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


